SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE~'VOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO

Ata.:: Reunião: 01/2024

Ata de Assembleia de Constituição do Grupo Institucional do Poder Público - GIPP, município de

SANTO AMARO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Portaria 464, de 25 de julho de 2018

Ministério das Cidades e Decreto municipal nº 422 de 18 de março de 2022, e apresentação da empresa

Casali & Casali Consultoria e Assessoria Ltda contratada para a execução do Projeto Técnico de

Trabalho Social- PTTS do Residencial Vida Nova Santo Amaro APF: 0420696~96, Caixa Econômica

Federal - Programa Minha Casa Minha Vida - F AR.

Aos 26 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se no Auditório do Arquivo

Público do município de Santo Amaro-BA, os representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Habitação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal

de Agricultura, Pesca, Meio Ambiente e. Recursos Hídricos, Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano, Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, Centro de Referência de

Assistência Social , representantes da empresa Casali Consultoria e Assessoria Ltda, para a criação do Grupo

Institucional do Poder Público - GIPP e apresentação do Projeto Técnico de Trabalho Social que será

executado no Residencial Vida Nova Santo Amaro. A presente reunião foi presidida por mim, Maria da

Purificação Ribeiro da Silva Coordenadora do Setor de Habitação, que acompanhará as ações do Trabalho

Social realizadas no Residencial Vida Nova Santo Amaro copresidida por Ana Maria Barbosa Felix, Tecnica

Sodal, e a empresa Casali Consultoria e Assessoria. A reunião apresentou os objetivos do GIPP, quais sejam:

a) Assegurar as condições adequadas de moradia, no que comp,.ete a cada uma das secretarias e suas ações;

b) Fome.;1ü1.r a articulação das ações propostas pelo·GIPP, -péÍo diagnóstico e pelos beneficiários, garantindo

a plena execução do Trabalho Social e as ações d~s-secretarias na área de influência do Residencial Vida

Nova Santo Amaro.
Após a explicação dos objetivos do GIPP, fu( apresentado o Projeto Técnico do Trabalho Social que será

implementado no Residencial Vida Nova Santo Amaro pontuado a necessidade de participação efetiva dos

moradores nas atividades e quando necessário das respectivas secretarias na facilitação de atendimento

direto das famílias.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata por miln, pelos membros do GIPP .

. Santo Amaro-BA, 26 de fevereiro de 2024.

" Secretaria de Desenvolvimento Soei •

Secretaria Munici ai de Saúde

Secretaria Munici ai de Educa ~-º

Secretaria Munici ricultura, Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Secretaria Munici ai de Ordem Pública e Servi os Públicos ...

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

Secretaria Municipal de Política~ para as Mulheres
--.~-----~-----=~u.....:~~~-------------

Centro do Referência de Assistência Social 1 °¼~-.c,n-,.,_ °\ ~\JJ.M. C\ < dcL c:L,J' Q.,U\;(l_

		2024-03-05T11:39:21-0300